
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2650 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2650/2024–|01| - Data 26/02/2024 

ERRATA DO 8° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2018 
 

Errata de Publicação do extrato do 8° termo de aditivo, referente ao contrato nº 78/2018, publicado no 
Diário Oficial Eletrônico, edição 2645, em 19/02/2024, sendo que: 
 

Onde se lê:  
VALOR DO ADITIVO: R$ 33.257,13 (trinta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e treze 
centavos). 
 
Leia-se:  
R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).  

 

 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 

 
 

Edição: 2650/2024–|02| - Data 26/02/2024 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 5/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 
A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o Chamamento público/Credenciamento 

n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 

assistência à saúde, especificamente de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e 

Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.850.311/0001-

78 

2° CLINICA FF LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.406.295/0001-76 

3°  CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.086.924/0001-

30 

4º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA., CNPJ n° 

42.649.290/0001-49 

5º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 50.823.836/0001-

64 

6º J P DE MORAIS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 46.004.450/0001-53 

7°  DOCTOR GESTAO EM SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.729.206/0001-

07 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 
 
 

Edição: 2650/2024–|03| - Data 26/02/2024 

PORTARIA N. 32, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024. 

SÚMULA: Altera Portaria n.º 118/2023, que nomeia os membros da 

Comissão Municipal de Avaliação de Bens Públicos de uso especial. 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Substituir o membro CRISTIANO DE ALMEIDA, portador do RG nº 34.392.598-9 SSP/PR. 

Art. 2º. A Comissão Municipal de Avaliação de bens públicos de uso especial, com a finalidade de concessão 

administrativa, fica composta pelos seguintes membros: 

 

ZACARIAS DE ABREU GONÇALVES, portador do RG nº 2.254.409-8 SSP/PR; 

NIVALDIR SILVESTRE TRINDADE, portador do RG nº 5.304.068-3 SSP/PR; 

WEVERTON TRINDADE, portador do RG n 10.893.611-8 SSP/PR. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 26 de fevereiro de 2024. 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2650/2024–|04| - Data 26/02/2024   
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 049/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

                   ROSANA RUY DE SOUZA  

                  SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 
  Edição: 2650/2024–|05| - Data 26/02/2024  
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 050/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

                   ROSANA RUY DE SOUZA  

                  SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA A ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA 

PARTICIPAR DO CURSO "GESTANTE E CRIANÇA: ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO E 

PLANO DE CUIDADOS - EQUIPE LINHA DE CUIDADO MATERNO INFANTIL", NO DIA 

27 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 26/02/2024 

Nº do Pagamento: 634/2023 

 

Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENÇA DE MOURA  

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA A ENFERMEIRA DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA, PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE 

LONDRINA-PR, PARA PARTICIPAR DO CURSO "GESTANTE E CRIANÇA: 

ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO E PLANO DE CUIDADOS - EQUIPE LINHA DE CUIDADO 

MATERNO INFANTIL", NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2024 

Data do Pagamento: 26/02/2024 

Nº do Pagamento: 533/2023 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
   

Edição: 2650/2024–|06| - Data 26/02/2024  
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 051/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

                   ROSANA RUY DE SOUZA  

                  SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 
 
 

Edição: 2650/2024–|07| - Data 26/02/2024  
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 053/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

                   ROSANA RUY DE SOUZA  

                  SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS  

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA COM PERNOITE AO MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS 

SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, POIS 

IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

TRANSPORTAR A PACIENTE (BRUNA MATTOS FARIAS), PARA RETORNO PÓS 

CIRÚRGICO NO HOSPITAL DE OLHOS, NA CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 22 

DE FEVEREIRO DE 2024 

Data do Pagamento: 26/02/2024 

Nº do Pagamento: 783/2023 

 

Servidor: CARLOS TRINDADE 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CAMPO LARGO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA COM PERNOITE AO MOTORISTA CARLOS TRINDADE, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM 

AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR O PACIENTE 

(JOÃO MIGUEL DOS SANTOS), PARA REALIZAR CIRURGIA ESPECIALIZADA NO 

HOSPITAL INFANTIL DOUTOR WALDEMAR MONASTIER, NA CIDADE DE CAMPO 

LARGO-PR, NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2024. A SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ DIA 

26 DE FEVEREIRO DE 2024 

Data do Pagamento: 26/02/2024 

Nº do Pagamento: 535/2023 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2650/2024–|08| - Data 26/02/2024 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 054/2024 

 

A Secretaria de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 

vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

               ANTÔNIO TINTINO DA SILVA 

       SECRETARIO DE OBRAS 

 
Edição: 2650/2024–|09| - Data 26/02/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 055/2024 

 

A Secretaria de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em 

vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

               ANTÔNIO TINTINO DA SILVA 

       SECRETARIO DE OBRAS 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

Servidor: ANTÔNIO CARLOS BIGNARDI 

Cargo: DIRETOR DE OBRAS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE TELÊMACO BORBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO AUXILIAR 

DE TESOURARIA ANTONIO CARLOS BIGNARDI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE TELÊMACO BORBA-PR, PARA BUSCAR PEÇAS PARA O CAMINHÃO MERCEDES 

BENZ ATEGO 2730, PLACAS SDV2J13, NO DIA 20 DE FEVEREIRO  

DE 2024. 

Data do Pagamento: 26/02/2024 

Nº do Pagamento: 508/2024 

 

 

Servidor: WEVERTON TRINDADE 

Cargo: AJUDANTE GERAL 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADES DE CAMBÉ-PR E LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO SERVIDOR 

WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AS CIDADES DE 

CAMBÉ-PR E LONDRINA-PR, PARA LEVAR BANCO DO CAMINHÃO MERCEDES ATRON, PLACA AYF-

3768 PARA RECUPERAR E PARA FAZER COTAÇÕES E COMPRA DE RETROVISOR DA 

MOTONIVELADORA 120K, VEÍCULOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DO TESTE PRÁTICO 

DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL QUE ESTÁ EM ANDAMENTO, NO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 26/02/2024 

Nº do Pagamento: 541/2024 

 

 

 
 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 


		2024-02-26T16:25:22-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




